Ata no..

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas se reuniram-se na Sala

Severino Silveira, em Sessão Extraordinária os Senhores Vereadores Neto Viana- PT, Adilson Seixas -
PDT, Dimmy Alves - PP, Clemar Biaggi (Careca), PRD, Luis Augusto Bittencourt - PP, Vereador
Renan Delabary - PP, sobre a Presidência do Presidente e Vereador Juliano Confisco - PP que

havendo "Quórum" e de acordo com a Constituição, Lei Orgânica e Regimento Interno, declarou a

presente Sessão Ordinária. O Senhor Presidente solicitou que o Secretiírio da Mesa frzesse a leitura das

matérias do Expediente: APRECIAÇÃO p VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI - aI4l2a24- Autoraa a

prorrogação de contrato por tempo determinado. O Projeto foi aprovado por unanimidade.
Consideraçãoes finais: Yereador Renan Delabary - PP - falou sobre não ter a sessâo ao vivo para que a
população pudesse nos assistir. Vereador Dimmy Alves - PP - agradeceu a palavra; Vereador Cleimar Biaggi
- PTB agradeceu a palavra; Vereador Neto Viana - PT -agradeceu a palavra; Vereador Adilson Seixas -
PDT - agradeceu a palavra. O Vereador e Presidente Juliano Confisco- PP - parabenizou mais uma
vez o Asssessor Jurídico Felipe Delabary pelo trabalho neste projeto e as três comissões a qual
analisaram em tempo recorde. E tâmbém falou da falta de respeito que o Executivo tem com esse Poder
Legislativo. Nada mais havendo tratar, cleu por encerrada a Sessão Extraordinária. Obs: As
manifestações dos Vereadores estão gravadas em áudio em sua íntegra e publicadas no (youtube). O
senhor Presidente agradeceu a presença de todos e não havendo mais nada a tratado declarou encerrada
a presente Sessão Ordinária. Sala "Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, 01 de
junho de2023

Augusto BittencourtV
o

1 Presidente

Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, Rua Adão Teixeira da Silveira 396 - Lavras do Sul - RS -
Cep:97390-000